5.3.1- Vista las Certificación nº 1 de las obras “Mejora de Estructura Hidráulica 

SUDS, Camino la Sierra Fase I, en Zona Verde del Residencial San Fernando de Cox 
(Alicante)” de SEPTIEMBRE DE 2022 ejecutadas por la mercantil PROYECTOS Y 
SERVICIOS RUIZ SEGURA, S.L., por importe de 23.941,28.- euros (VEINTITRES 
MIL  NOVECIENTOS  CUARENTA  Y  UNO  Y  VEINTIOCHO  CÉNTIMOS  DE 
EURO); suscrito por el Director de la obra  D Enmanuel Esquiva Bailén .

Visto  el  informe  conformidad  adjunto  a  la  certificación  nº  1  de  fecha 
10/10/2022, suscrito por D. Enmanuel Esquiva Bailén, director de las obras de “Mejora

[...]

expediente de concesión de una subvención nominativa al Ayuntamiento de Cox para 
sufragar el coste total de la actuación consistente en la ejecución de la obra denominada 
“Reposición de camino en subida al depósito nº 1 de Cox mediante muro de escollera y 
caminos  rurales”,  por  un  importe  total  de  CINCUENTA  Y  NUEVE  MIL 
DOSCIENTOS  NOVENTA  EUROS  (59.290,00  €),  IVA  incluido,  para  lo  que  se 
precisa, con carácter previo a la concesión de la misma, la aceptación de las condiciones 
reguladoras  que  regirán  el  otorgamiento  por  parte  del  órgano  competente  de  ese 
Ayuntamiento.

Se acuerda por unanimidad:

[...]

PRIMERO.- Aceptar  las condiciones  que regirán el  otorgamiento  de la  subvención 
nominativa que la Excma. Diputación Provincial de Alicante desde el Área de Servicios 
e Infraestructuras, Departamento de Carreteras, tiene previsto conceder al Ayuntamiento 
de  Cox,  por  un  importe  total  de  CINCUENTA  Y  NUEVE  MIL  DOSCIENTOS 
NOVENTA EUROS (59.290,00 €),  IVA incluido,  para sufragar  el  coste  total  de la 
actuación consistente en la ejecución de la siguiente obra:

MUNICIPI
O

CÓDIGO 
PROYECTO

DENOMINACI
ÓN 

ACTUACIÓN

IMPORTE 
TOTAL 

ACTUACIÓ
N (€)

IMPORTE 
SUBVENCIÓ

N (€)

COX
2022.4.DANA.